

Istituto Nazionale di Geofisica

Vulcanologia
AOO INGV

Protocollo Generale - U
N 0002907
Jel 07/03/201

Al Dott. Salvatore STRAMONDO
Ai Direttori di Struttura
Ai Direttori di Sezione
Al Sig. Paolo SALSINI
All'Ufficio Presenze
Alle OO.SS.
Al CUG
Al Sig. Andrea OVIS

Direzione centrale Affari amministrativi e del Personale

Oggetto: Pubblicità atti

Si trasmette copia dell'allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 141 del 21/02/2017 – Oggetto: Dott. Salvatore Stramondo – Incarico di Direttore *ad interim* della Sezione Centro Nazionale Terremoti.

IL DIRETYORE Tullio Pepe



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 741

Oggetto: Dott. Salvatore Stramondo - Incarico di Direttore *ad interim* della Sezione Centro Nazionale Terremoti.

IL DIRETTORE GENERALE

 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

 vista la Legge 27 settembre 2007 n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca";

 visto il Decreto legislativo del 31 dicembre 2009 n. 213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165";

 visto il Decreto legislativo 25 Novembre 2016, n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge n. 124/2015";

 visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento, adottato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 102 del 2/10/2013 e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota n. 0026802 del 31/10/2013, come modificato con delibera CdA n. 237/2016 del 14/10/2016;

 visto il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente n. 7 del 15 gennaio 2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

 vista la Delibera Consiglio di Amministrazione n. 248 del 21/07/2016 con la quale si procedeva a nominare i Direttori di Sezione dell'Istituto, ed in particolare il Dott. Salvatore Mazza in seno alla Sezione del Centro Nazionale Terremoti (CNT), con decorrenza dal 01/09/2016;

 visto il Decreto Direttoriale, n. 404 del 01/09/2016, con il quale veniva conferito l'incarico di Direttore della suddetta Sezione al predetto Dott. Salvatore Mazza;

 preso atto che il Direttore Salvatore Mazza ha rimesso il proprio incarico con dimissioni del 10/02/2017 – Prot. 371

 considerato che l'art. 13 comma 3, dello Statuto prevede che l'incarico di Direttore di Sezione venga conferito dal Direttore Generale;

 vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21 luglio 2016, con la quale la Dott.ssa Maria SICLARI è stata nominata Direttore Generale dell'INGV, a far data dal 1 settembre 2016;

vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 319/2017 del 20 febbraio 2010 con la quale il Dott. Salvatore STRAMONDO è stato nominato Direttore *ad interim* della Sezione Centro Nazionale Terremoti dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia con la previsione che l' incarico verrà espletato per il tempo strettamente necessario al riassetto organizzativo del CNT ai sensi del D.lgs. n. 218/2016 e comunque, non oltre la data del 31/12/2017;



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

DECRETA

- In esecuzione dell'art. 13, comma 3, dello Statuto e della Delibera n. 319/2017 del 20 febbraio 2017 adottata dal Consiglio di Amministrazione, è conferito l'incarico di Direttore ad interim della Sezione Centro Nazionale Terremoti dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia al Dott. Salvatore STRAMONDO, Primo Ricercatore dell'INGV.
- L'incarico verrà svolto sulla base delle disposizioni previste dallo Statuto e dai Regolamenti vigenti dell'INGV;
- 3. Nell'espletamento delle funzioni verranno osservati gli obblighi di cui all'art.18 del d.lgs. 9 aprile 2008 n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ad eccezione di quanto riportato al comma 1 lett. a) e lett. v).
- 4. L'incarico di cui trattasi decorrerà dalla data 22/02/2017 per il tempo strettamente necessario al riassetto organizzativo del CNT ai sensi del D.lgs. n. 218/2016 e comunque, non oltre la data del 31/12/2017;
- 5. In relazione all'espletamento dell'incarico, al Dott. STRAMONDO verrà corrisposta, la relativa indennità prevista per lo svolgimento dell'incarico.
- 6. In costanza di incarico di Direttore del CNT, il Dott. STRAMONDO si asterrà dal ricoprire qualsiasi ruolo che comporti funzioni gestionali nell'ambito di progetti finanziati dalla Commissione europea, dal Ministero vigilante, da altri Ministeri, dal Dipartimento della Protezione Civile e dalle Regioni, nonché dall'assumere la carica di Presidente o di Membro del Consiglio di Amministrazione di Consorzi, Società o Fondazioni partecipate dall'INGV.

Roma, 21/02/2017

II DIRETTORE GENERALE (Don. ska Marja[SICLARI)